
130 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.284 Sexta-feira, 17 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO. TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020 - PMCP. Ob-
jeto do contrato: Contratação de Empresa Especializada Para Execução da 
Obra de Construçao de Feira Coberta na Avenida Moura Carvalho na Sede 
do Municipio de Capitão Poço/Pa. CONTRATO nº 2020150701. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contratado: RC Cavalcante Eireli 
Epp, CNPJ 08.307.534/0001-77 Valor global R$ 1.127.560,34(um milhão e 
cento e vinte e sete mil e quinhentos e sessenta reais e sessenta e quatro 
centavos). Vigência 15/07/2020 à 15/07/2021.

Protocolo: 562197

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO COM NOVA DATA. O Fundo Municipal de Saú-
de, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação tor-
na público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço global, 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 013/2020/FMS, cujo objeto 
Contratação de pessoa jurídica para fornecimento continuado de gases me-
dicinais liquefeitos e não liquefeitos, com comodato dos dispositivos de ar-
mazenamento e operação dos sistemas e baterias reservas de oxigênio, ar 
medicinal aplicado atualmente nas áreas assistenciais em atendimento as 
necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal/PA, pelo período de 12 
(doze) meses. A data do recebimento e abertura das propostas e documen-
tos de habilitação será no dia 30/07/2020 09:00 horas (horário de Brasília) 
no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará disponível nos sites: 
www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-
convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, 
a partir da data da publicação. Amanda Cristina R. Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 562198

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUMARÚ DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE - PA
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que no período de 20/07/2020 a 20/08/2020. Está à dis-
posição Processo Licitatório nº 030/2020, Chamada Pública nº 002/2020, 
Credenciamento de pessoas jurídica ou física para prestação de serviços 
de Enfermeiro Padrão, Técnico em Enfermagem, Biomédico e Odontólogo.
AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Cumaru do Norte - PA, torna público, para o conhecimento 
dos interessados, que realizara licitação, no dia 03 de agosto de 2020 às 
08h30min (horário Local), Processo Licitatório nº 034/2020, Tomada de 
Preço nº 002/2020 Tipo Menor Preço global. tendo como Objeto: Cons-
trução de praça na AV. Dos Estados, S/N, Centro, Cumaru do Norte - PA, 
Conforme contrato de repasse nº 870227/2018/MTUR/CAIXA. Os editais 
completos estarão à disposição no endereço supracitado. Mais informações 
no e-mail licitacao@pmcn. pa.gov.br, site www.pmcn.pa.gov.br. Cumaru do 
Norte - PA, 15 de julho de 2020. Vilamon P. Ramos - Presidente da CPL.

Protocolo: 562201

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JURUTI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20201007001/SEMAS. 
PROCESSO Nº 092/2020-CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de um veículo zero 
km, tipo caminhonete, para atender as necessidades do Centro de Referên-
cias da Assistência Social - Cras - Para Atendimento ao Enfrentamento da 
Pandemia do Corona Vírus - COVID-19. Abertura: 05 de agosto de 2020, às 
09h30min. Sistema Eletrônico: Portal de Compras -> www.portaldecom-
praspublicas.com.br. Rosani Patricia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 562202
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº     20200607002/SEMIC. 
PROCESSO Nº 090/2020-CPL/PMJ. Objeto: Aquisição de peças e acessórios 
para grupo geradores para atender as demandas da Secretaria Municipal 

de Integração Comunitária. Abertura: 30 de julho de 2020, às 09h30min. 
Sistema Eletrônico: Portal de Compras -> www.portaldecompraspublicas.
com.br. Rosani Patricia Noronha Castro - Pregoeira.

Protocolo: 562203

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 022/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
6.124/2020-PMM, Tipo Menor Preço Por Lote. Data da Sessão: 31/07/2020 
- 09h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVEN-
TUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MOTOS, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PUBLICAS - SE-
VOP. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da Secretaria Municipal de Obras - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, 
ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro 
Municipal.

Protocolo: 562211
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO TERMO DE RETIFICAÇÃO Nº 004/2020
O presente TERMO DE RETIFICAÇÃO ao Contrato Nº 008/2020-SSAM, ce-
lebrado entre a empresa SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MA-
RABÁ - SSAM e a empresa AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELETRICA 
LTDA, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA REFERENTE A INSTALAÇÃO DE TRANS-
FORMADORES E MONTAGEM DA ILUMINAÇÃO DOS CAMPOS DE FUTEBOL 
DAS FOLHAS 16 E 33, BAIRRO NOVA MARABÁ, ZONA URBANA DO MUNI-
CÍPIO DE MARABÁ/PA, corrigindo-se o que segue:
ONDE LÊ - SE:
5.3 A eventual prorrogação do prazo previsto no subitem anterior somente 
será admitida nas condições estabelecidas no art. 57 da Lei Federal Nº 
8.666/93.
LEIA-SE:
5.3 A eventual prorrogação do prazo previsto no item 5.1 somente será ad-
mitida nas condições estabelecidas no art. 57 da Lei Federal Nº 8.666/93.
Marabá-PA, 13 Julho de 2020.
Múcio Eder Andalécio
Diretor Presidente

Protocolo: 562210
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 053/2020-CPL/PMM. Processo Licitatório nº 
5.812/2020-PMM. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUALAQUISI-
ÇÃO  DE MATERIAL DE LABORATORIO (TUBOS) PARA ATENDER A DEMAN-
DA DO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABÁ, onde sagraram-se  vencedo-
ras as empresas: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI - CNPJ  nº 
02.472.743/0001-90, vencedora do  Item: 11  perfazendo o Valor Total 
de R$ 12.960,00 (Doze mil novecentos e sessenta reais);  CENTERME-
DICA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ  nº 05.443.348/0001-77, 
vencedora dos  Itens:   03, 08 perfazendo o Valor Total de R$ 63.185,00 
(Sessenta e três mil cento e oitenta e cinco reais); DIAGNOSTICA BRASIL 
COM. & SERVIÇOS LTDA - CNPJ  nº 05.860.709/0001-80, vencedora dos  
Itens: 04, 12, 13,   perfazendo o Valor Total de R$ 52.064,20 (Cinqüenta 
e dois mil sessenta e quatro reais e vinte centavos); OBJETIVA PRODUTOS 
E SERVIÇOS P/ LAB. LTDA - CNPJ  nº 05.895.525/0001-56, vencedora do  
Item: 14  perfazendo o Valor Total de R$ 5.688,00 (Cinco mil seiscentos e 
oitenta e oito reais);  BIO DIAGNOSTICA DIST. DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES - CNPJ  nº 11.872.436/0001-97, vencedora dos  Itens:  05, 09, 10  
perfazendo o Valor Total de R$ 29.010,00 (Vinte e nove mil e dez reais ); 
PHARMA BRAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - CNPJ  
nº 22.351.840/0001-31, vencedora dos  Itens: 02, 07, 15  perfazendo o 
Valor Total de R$ 49.865.56 (Quarenta e nove mil oitocentos e sessenta e 
cinco reais e cinqüenta e seis centavos); GREINER BIO-ONE BRASIL PROD. 
MEDICOS HOSP. LTDA - CNPJ  nº 71.957.310/0001-47, vencedora do  
Item: 01, 06  perfazendo o Valor Total de R$ 80.308,00 (Oitenta mil tre-
zentos e oito reais);  pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Conforme re-
gistrado no portal:  www.comprasgovernamentais.gov.br,   ASG: 927495. 
Marabá - PA, 09/07/2020 - Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de 
Saúde - Port. 535/2020-GP.

Protocolo: 562205
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 032/2020-CEL/SEVOP/PMM, PROCESSO N° 
9.412/2020-PMM, Tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Data da Sessão: 05/
Ago/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PONTE DE CONCRETO 
ARMADO SOBRE A GROTA CRIMINOSA NA VILA CANAÃ, NO BAIRRO VELHA 
MARABÁ, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA.  Integra do Edital e Informações: 
Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/
PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Franklin Carneiro da 
Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 562212


